

## استقلال از انگلیس فریاد سراسری در اسکاتلند

هزارشان نفر از استقلال طلبان اسکاتلند با برپایی تظاهرات «جدایی از انگلیس» را فریاد زدند.



روبه پیر تنهاتر می شود

استقلال از انگلیس فریاد سراسری در اسکاتلند

هزارشان نفر از استقلال طلبان اسکاتلند با برپایی تظاهرات «جدایی از انگلیس» را فریاد زدند.

شهر 171#& ادینبورگ را در مرکز اسکاتلند باز هم شاهد تجمع انبوهی از استقلال طلبانی بود که با فریاد 171#&؛ بله را به استقبال همه پرسبی رفتند که قرار است در آینده برای جدایی این منطقه از انگلیس برگزار شود.

به گزارش شبکه تلویزیونی بی بی سی، گروهی از رهبران استقلال طلب از جمله 171#&؛ الکس سالموند را نخست وزیر اسکاتلند در این تجمع بزرگ مشارکت کرده بودند.

171#&؛ سالموند را زمان برگزاری این فراندوم را پاییز 2014 اعلام کرد. 171#&؛ دیوید کامرون را نخست وزیر انگلیس چندی پیش با اظهاراتی ناراضی خود از خواسته این گروه و همچنین استقلال طلبان ولز و ایرلند اعلام کرده است.

سالموند که رهبر حزب ملی گرای اسکاتلند است، در زمان رقابت های انتخاباتی وعده داده بود در صورت پیروزی همه تلاشش برای استقلال از انگلیس را به کار گیرد. حزب سبزهای انگلیس نیز اعلام کرده از استقلال طلبان حمایت خواهد کرد.

گفتنی است استقلال این مناطق هزینه های سنگینی را بر انگلیس تحمیل خواهد کرد.

شبکه سلطنتی بی بی سی در این باره طی گزارشی تصریح کرد یکی از نگرانی های عمده لندن، از دست دادن تسلط بر نظام مالیاتی است. اگر در صورت افزایش حداکثری اختیارات محلی دولت اسکاتلند، نظام مالیاتی رقیب در اسکاتلند عادلانه تر از نظام مالیاتی دولت مرکزی باشد، شرکت های بسیاری مرکز عملیات خود را به اسکاتلند تغییر خواهند داد تا از مالیات عادلانه تر و امتیازات دیگر اقتصادی بهره مند شوند. نتیجه چنین کاری، رونق اقتصادی و کاهش بیکاری در اسکاتلند به قیمت رکود و افزایش بیکاری در دیگر مناطق انگلیس خواهد بود.

171#&؛ آینده ما دست خودمان است، از خواسته های خود کوتاه نخواهیم آمد، بله به استقلال و... را از جمله شعارها و دست نوشته های استقلال طلبان اسکاتلندی بود.

براساس تصاویر منتشر شده، مردم اسکاتلند در حالی که پرچم هایی با تصاویر شیر و به رنگ زرد و آبی حمل می کردند، خواستار مشارکت هر چه گسترده تر مردم در این همه پرسبی و رای به استقلال اسکاتلند شدند.

برگزاری این همه پرسبی از آنجا حائز اهمیت است که احتمال دارد باعث ترغیب مردم سایر مناطق از جمله ویلز برای استقلال شود.

دولت انگلیس هرچند سعی می کند با گرفتن ژست دموکراسی خواهی خود را موافق برگزاری این همه پرسبی نشان دهد اما نگاهی به اظهارات رهبران این کشور استعمارگر به خوبی نگرانی آنها از برگزاری این همه پرسبی را به نمایش می گذارد.

این تظاهرات که بازتاب زیادی در رسانه های بین المللی داشت با اعلام قبلی برگزار شد.

یادآور می شود تبلیغات برای مشارکت مردم در این همه پرسبی از اواخر ماه مه (خردادماه) و از سوی حزب ملی اسکاتلند و شمار دیگری از احزاب آغاز شده است.

اسکاتلند که در شمال جزیره بریتانیا واقع شده تا اوایل قرن هفدهم تحت حاکمیت پادشاه اسکاتلند قرار داشت اما با درگذشت الیزابت اول (فرمانروای انگلیس) پادشاه اسکاتلند سلطنت انگلیس را نیز به ارث برد و پادشاه هر دو کشور شد. با این همه اسکاتلند همچنان پارلمان و دولت مستقل خود را حفظ کرده است اما در اوایل قرن هجدهم و با تصویب قانون وحدت پارلمان دو کشور، دولت ملی اسکاتلند منحل و بریتانیای کبیر شکل گرفت. حدود یکسال بعد، با وحدت رسمی با ایرلند، کشور 171#&؛ پادشاهی متحده را اعلام شد.

در سال 1998 با تصویب قانونی در پارلمان بریتانیا اسکاتلند دارای دولت و پارلمان محلی شد اما ملی گرایان خواستار لغو قانون وحدت با انگلیس و کسب استقلال کامل هستند. مبارزات ساکنان اسکاتلند برای کسب این استقلال مدت هاست که ادامه دارد.

اسکاتلند که در شمال انگلیس واقع شده، حدود 5/5 میلیون جمعیت دارد و پایتخت آن ادینبورگ است.

ناظران سیاسی اروپا می گویند که با استقلال اسکاتلند احتمالاً موج استقلال خواهی به ویلز هم خواهد رسید و به این ترتیب روباه پیر منزوی تر از همیشه خواهد شد.